Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage Federführend: Bürgeramt	Vorlage-I Status: Datum: Verfasse	öffen 18.08		/ 14690 mm		
Grundsatzbeschluss zur Schaffung von kostenfeien Parkmöglich- keiten für aktive Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr der Gemein- de Ostseebad Boltenhagen						
Beratungsfolge:						
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung	
Gemeindevertretung Ostseebad Bo	Itenhagen					

Sachverhalt:

Von der Amtswehrführung des Amtes Klützer Winkel wurde beantragt, für aktive Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren die kostenfreie Nutzung der öffentlichen Parkplätze zu ermöglichen. Durch diese Maßnahme soll erreicht werden, dass die aktiven Mitglieder im Einsatzfall schneller das Gerätehaus erreichen. Ferner würde durch diese Maßnahme einer Wertschätzung der ehrenamtlichen Tätigkeit der Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr erfolgen.

Eine verkehrsrechtliche Prüfung konnte bis zur Erstellung dieser Beschlussvorlage nicht abgeschlossen werden und wird nachgereicht.

Diese Maßnahme wird bereits durch die Gemeinde Scharbeutz (Schleswig-Holstein) praktiziert.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschliesst, vorbehaltlich einer positiven verkehrsrechtlichen Prüfung, den aktiven Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen das kostenlose Parken auf den öffentlichen Parkplätzen der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen zu ermöglichen.

Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unter haltung, Bewirtschaftung)			
Traiting, bewirtschaftung)			
Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.			
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:			
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:			
über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen			
unvorhergesehen <u>und</u>			
unabweisbar <u>und</u>			
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):			
Deckung gesichert durch			
Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:			

Vorlage-Nr.: GV Bolte/20/14690 Seite: 1/2

Anlagen:

- 1. Musterantrag der Gemeinde Scharbeutz
- 2. Muster Ausnahmegenehmigung der Gemeinde Scharbeutz
- 3. Muster Merkblatt der Gemeinde Scharbeutz

Vorlage-Nr.: GV Bolte/20/14690

Merkblatt zur Ausnahmegenehmigung zum Parken

für aktive Feuerwehrmitglieder

Dem aktiven Mitglied der Einsatz- oder Reserveabteilung wird die Ausnahmegenehmigung erteilt, mit dem/den genannten Kraftfahrzeug/en im Gebiet der Gemeinde Scharbeutz auf den gebührenpflichtigen Stellplätzen gemäß der Gemeindeverordnung über Parkgebühren in der Gemeinde Scharbeutz gebührenfrei zu parken

- Jede/r Kamerad/in erhält nur einen Parkausweis mit maximal zwei von ihr/ihm genutzten Fahrzeugen.
- Der Parkausweis ist im Original von außen deutlich sichtbar im Kraftfahrzeug auszulegen.
- Mit dem Parkausweis ist ein Anspruch auf eine jederzeitige Parkmöglichkeit oder einen bestimmten Stellplatz nicht verbunden.
- Haftungsansprüche jeglicher Art sind ausgeschlossen.
- Der Parkausweis entbindet die/den Parkausweisinhaber/in lediglich von der Parkgebührenpflicht im Geltungsbereich der Gemeinde Scharbeutz. Ansonsten gelten die Bestimmungen der Straßenverkehrs-Ordnung (StVO).
- Auf den gebührenpflichtigen Stellplätzen dürfen nur die mit Verkehrszeichen angegebenen Kraftfahrzeuge parken.
- Der Parkausweis wird unter dem Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufes erteilt. Er wird widerrufen, wenn die/der Kamerad/in aus dem aktiven Dienst der Freiwilligen Feuerwehr bei der Gemeinde Scharbeutz ausscheidet oder die Ausnahmegenehmigung missbräuchlich verwendet wird.

<u>Ausnahmegenehmigung</u>

zum Parken auf den gebührenpflichtigen Parkflächen der Gemeinde Scharbeutz für aktive Feuerwehrmitglieder

amtliche Kennzeichen: 📭

gültig vom 01.01.2020 bis 31.12.2020



Gemeinde Scharbeutz Die Bürgermeisterin - Ordnungsamt -

Scharbeutz, den 18.08.2020

i.A. Laskowski

Bitte beachten Sie die Hinweise auf der Rückseite!

Hinweise:

- Dieser Parkausweis ist im ORIGINAL von außen deutlich sichtbar im Kraftfahrzeug auszulegen.
- Mit dem Parkausweis ist ein Anspruch auf eine jederzeitige Parkmöglichkeit oder einen bestimmten Stellplatz nicht verbunden. κi
- Haftungsansprüche jeglicher Art sind ausgeschlossen. რ.
- des dem Vorbehalt Dieser Parkausweis wird unter jederzeitigen Widerrufes erteilt. 4

4 von 5 in Zusammenstellung

Antrag

der Freiwilligen Feuerwehr auf Ausstellung eines Parkausweises für alle gebührenpflichtigen Parkplätze in der Gemeinde Scharbeutz Name: Vorname: Straße/Haus-Nr.: PLZ/Ort: Amtliches Kfz-Kennzeichen: Scharbeutz, den (Unterschrift des Antragstellers) (Ort / Datum) Freigabe und Ausstellung durch die Gemeindeverwaltung: Freigabe durch das Ordnungsamt (Datum / Handzeichen)

Ordnungsamt mit der Bitte um Ausstellung des Parkausweises

1.

2.